

事業活動計算書

(自) 2015年4月1日 (至) 2016年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	14,867,686,612	
		老人福祉事業収益	7,596,718,658	
		児童福祉事業収益	30,706,709	
		保育事業収益	1,873,738,866	
		就労支援事業収益	11,699,004	
		障害福祉サービス等事業収益	2,116,931,741	
		生活保護事業収益	251,992,237	
		医療事業収益	78,122,833,510	
		貸事務所事業収益	5,245,499	
		人材育成事業収益	29,775,379	
	経常経費寄附金収益	132,043,086		
	その他の収益	463,258,150		
	サービス活動収益計(1)	105,502,629,451		
	費用	人件費	60,979,103,825	
		事業費	21,619,479,305	
		事務費	13,040,110,106	
		就労支援事業費用	28,957,139	
利用者負担軽減額		427,268,865		
減価償却費		7,230,844,662		
国庫補助金等特別積立金取崩額		-859,405,793		
徴収不能額		6,545,583		
徴収不能引当金繰入		82,956,161		
その他の費用		28,389		
サービス活動費用計(2)	102,555,888,242			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,946,741,209			
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	8,966,718	
		受取利息配当金収益	52,887,264	
		有価証券評価益	0	
		有価証券売却益	0	
		投資有価証券評価益	0	
		投資有価証券売却益	0	
	その他のサービス活動外収益	756,048,011		
	サービス活動外収益計(4)	817,901,993		
	費用	支払利息	391,205,271	
		有価証券評価損	0	
有価証券売却損		0		
投資有価証券評価損		342,659,032		
投資有価証券売却損	4,896,000			
その他のサービス活動外費用	92,849,827			
サービス活動外費用計(5)	831,610,130			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-13,708,137			
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,933,033,072			
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	344,988,337	
		施設整備等寄附金収益	0	
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	
		固定資産受贈額	3,100,310	
		固定資産売却益	1,098,141	
		会計基準移行に伴う過年度修正益	8,087,154,396	
		その他の特別収益	112,748,413	
	特別収益計(8)	8,549,089,597		
	費用	基本金組入額	1,451,400	
		資産評価損	0	
固定資産売却損・処分損		215,161,466		
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-1,365,661			
国庫補助金等特別積立金積立額	344,988,337			
災害損失	0			
会計基準移行に伴う過年度修正損	4,218,758,425			
その他の特別損失	784,813,056			
特別費用計(9)	5,563,807,023			
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,985,282,574			
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,918,315,646			
法人税、住民税及び事業税(12)	251,863,900			
法人税等調整額(13)	-18,456,656			
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	5,684,908,402			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	21,438,175,489		
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	27,123,083,891		
	基本金取崩額(17)	0		
	その他の積立金取崩額(18)	234,536,479		
	その他の積立金積立額(19)	1,342,649,559		
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	26,014,970,811			